



## سرمقاله

مشارکت  
صنعت و فناوریمحمد رضا اصنافی،  
کارشناس فناوری

نقش شرکت‌های دانش بنیان و استارت آپ‌ها در رونق تولید و صنعت را نمی توان نادیده گرفت. در تمامی کشورهای توسعه یافته دنیا صنایع بزرگ با فراهم سازی زمینه فعالیت شرکت‌های دانش بنیان، کالاها و محصولات خود را مطابق با استانداردهای روز تولید می کنند. در مقابل صنایع بزرگ برای پیشرفت این شرکتها سرمایه در گردش را تامین کرده و این مشارکت به اشتغال زایی و کسب درآمد و در نهایت رشد اقتصادی منجر می شود. واقعیت این است که عدم متناسب سازی...

متن کامل در صفحه ۲

تولید خودرو به مرز یک  
میلیون دستگاه رسید

صفحه ۳

وزیر کار:

حقوق کارمندان  
۲۵ درصد افزایش می یابد

صفحه ۲

معاملات دلاری ملک و  
مسکن غیر قانونی است

صفحه ۲

## اجتماعی

## جزئیات بیمه «رایگان» مادران غیر شاغل دارای فرزند

مدیرعامل صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستائیان و عشایر با اشاره به تکلیف قانونی این صندوق برای اجرای ماده ۲۱ قانون جوانی جمعیت اظهار کرد: به موجب این قانون، مادران دارای فرزند سوم و بیشتر به صورت رایگان تحت پوشش بیمه اجتماعی قرار می گیرند. درباره روند اجرای ماده ۲۱ قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت اظهار کرد: در این قانون تاکید شده است که با تقویت صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستائیان و عشایر، مادرانی که سه فرزند و بیشتر دارند به صورت رایگان تحت پوشش بیمه قرار بگیرند. وی افزود: در این قانون به مادران ساکن مناطق روستایی و عشایری اشاره شده و همچنین تاکید شده است مادرانی که فرزند چهارم و پنج شان متولد می شود به ازای هر فرزند دو سال به سنوات بیمه‌ای شان افزوده شود.

مادران شاغل در این قانون اسمی از مناطق شهری آورده نشده و مشخص نبود که آیا برای اجرای قانون باید مناطق شهری را اضافه کنیم؟ یا خیر گفت: به همین جهت برای اینکه قانون برای مجریان مطرح باشد مقرر شد این بین نامه‌ای تدوین شود. این آیین نامه با مشارکت نمایندگان کمیسیون اجتماعی و مشاور وزیر در امور جمعیت طی پنج ماه در سال گذشته تدوین شد و اکنون با امضای وزیر رفاه به هیئت وزیران ارسال شده است.

برقراری ادامه داد: به محض تصویب در هیئت وزیران، قانون را عملیاتی می کنیم. اعتباری هم دولت و مجلس در بودجه دیده اند. به دنبال احصای آمار دقیق از ثبت احوال هستیم که چه تعداد مادر دارای فرزند سوم و بالاتر داریم که مشمول قانون می شوند.

وی اضافه کرد: چارچوب کار مشخص شده است که با اهتمام و نظر مثبت دولت پس از تصویب عملیاتی می شود. ماده ۲۱ قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت به این شرح است: دولت مکلف است در راستای اجرای بند «ب» ماده (۱۰۳) قانون برنامه پنج ساله ششم توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی جمهوری اسلامی ایران، حداکثر شش ماه پس از لازم الاجرا شدن این قانون، با تقویت صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستائیان و عشایر نسبت به بیمه مادران خانه دار دارای سه فرزند و بیشتر به شرح ذیل اقدام کند: الف- در خصوص مادران غیر شاغل دارای سه فرزند و بیشتر ساکن مناطق روستایی و عشایری ۱۰۰ درصد حق بیمه توسط دولت پرداخت شود. ب- تا تولد فرزند چهارم و پنجم به ازای هر فرزند دو سال به سوابق بیمه‌ای بیمه گذار افزوده شود.

## سال آینده قیمت دارو افزایش نمی یابد

حساب نمی آید. وی افزود: هدف از اجرای طرح اصلاح سیاست‌های ارزی جلوگیری از افزایش پرداختی از جیب بیمار از مسیر نسخه بود که خوشبختانه از نیمه سال جاری محقق شده و ادامه خواهد داشت، بنابراین قیمت دارو برای بیماران هیچ افزایشی ندارد و مابه‌التفاوت توسط بیمه‌ها پوشش داده می شود. بنابراین ارتباط عمومی سازمان غذا و دارو، محمدی به مردم اطمینان خاطر داد که برای تهیه داروهای خود با افزایش قیمت مواجه نخواهند شد، فقط باید داروهای ملزومات و... دور از انتظار نیست و افزایش ۱۰ تا ۲۰ درصدی قیمت دارو در مقایسه با تورم رقم بزرگی به گذشته بوده ایم.

## تخصیص ۴۰۰ میلیارد ریال برای حمایت از بیماران نیازمند

رئیس سازمان داوطلبان هلال احمر از واریز مبلغ ۴۰۰ میلیارد ریال به حساب جمعیت هلال احمر استناد داد. در قالب مرحله نهم خدمات حمایتی - ارائه خدمات حمایتی - درمانی برای کمک نقدی بلاعوض به بیماران نیازمند و مددجویان این جمعیت در هفته جاری و همزمان با ایام دهه فجر انقلاب اسلامی به حساب استان‌ها به مبلغ ۴۰۰ میلیارد ریال واریز شد. سلیمی یادآور شد: از مجموع اعتبار مصوب سازمان داوطلبان برای ارائه خدمات حمایتی - درمانی به بیماران نیازمند و مددجویان جمعیت هلال احمر از ابتدای سال جاری تاکنون ۲۳۸ میلیارد و ۶۳۸ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان محقق شده و به ستاد، استان‌ها و شعب شهرستانی تخصیص یافته است و شاهد رشد قابل توجه آمار عملکرد در این زمینه در مقایسه با سال گذشته بوده ایم.

## فرهنگی

## ۸۰ رسانه متقاضی پوشش جشنواره موسیقی فجر

با پایان فراخوان دعوت از اصحاب محترم رسانه برای حضور در سی و هشتمین جشنواره موسیقی فجر، ۸۷ رسانه برای پوشش خبری این دوره از جشنواره اعلام آمادگی کرده اند.

در مجموع ۸۷ رسانه داخلی و خارجی بر اساس فراخوان دعوت از رسانه‌ها برای حضور و پوشش رسانه‌ای این دوره از جشنواره اعلام آمادگی کرده اند. از این تعداد ۱۸ خبرگزاری، ۱۳ روزنامه، ۲۹ پایگاه خبری و تحلیلی، ۱۷ شبکه صدا و سیما جمهوری اسلامی ایران و ۱۰ شبکه خارجی در خواست حضور داده اند که فعالیت مستمر رسانه‌ها و

## فیلم‌های خبر ساز به جشنواره فجر می رسند؟

کدام نظر اکثریت اهالی رسانه را کسب نکردند. پیش تر شنیده شده بود فیلم «های پاور» به عنوان یک فیلم تلویزیونی در دستور کار بوده اما در نهایت به عنوان یکی از آثار بخش سودای سیمیر در جشنواره فجر رونمایی شد. برای این فیلم که به منطقی از زندگی شهید ستاری اشاره داشت یک نشست خبری متفاوت برگزار شد. آن هم از این جهت که نویسنده فیلم تاکید کرد اصولاً کار سفارشی زیاد قبول می کند و نگارش این فیلمنامه را هم سفارش گرفته بود. او البته برای انجام کار خود طبق قاعده، تحویل زیادی هم داشته که بر اساس نظرات کارشناسی بخش هایی از آن حذف شده است. وی تاکید کرد که با توجه به آن که اصلاً سربازی نرفته است، آشنایی کافی با مسائل نظامی و حتی درجه‌های نظامی هم نداشته.

دومین فیلم نمایش داده شده در پردیس سینمایی ملت «تافک گلی» نام داشت که برای رونمایی از آن جمعی از خانواده‌های شهدای عملیات مرصاد هم حضور داشتند. یکی از نکات قابل توجه این دو فیلم حضور دو مجری سابق تلویزیون در آن‌ها بود؛ یکی فرزاد حسنی که باز یکبار یکی از نقش‌های فیلم «های پاور» بود و در کنفرانس مطبوعاتی فیلم هم حضور داشت و تاکید کرد دلیل حضورش به این مسئله بر می گردد که سالها خودش مجری نشست‌های خبری جشنواره بوده و حالا که فیلمی در جشنواره دارد بر خود واجب می داند که به احترام اهالی رسانه پاسخگو آنها باشد. «دیگر مجری حاضر در نشست بعدی این جشنواره پدرام کریمی بود که به عنوان نویسنده فیلم «تافک گلی» به پردیس سینمایی ملت آمده بود. برنامه نمایشی فیلم‌های بخش بین الملل در سینمای رسانه ادامه دارد و به صورت روزانه اعلام می شود اما مخاطب زیادی از این فیلم‌ها استقبال نمی کند و ویژه آنکه در اکثر سانس‌ها با نمایش فیلم‌های بخش سودای سیمیر تداخل دارند. در این زمینه باید یادآوری کرد که فیلم «شهر خاموش» که روز سه شنبه تقریباً ناگهانی برای نمایش تعیین وقت شد، در دومین روز نمایش هم با وجود اطلاع رسانی قبلی مخاطب زیادی را در پردیس ملت نکشند.

## سیاسی

## انتقاد امیر عبداللہیان از عملکرد رسانه‌های غربی در ناآرامی‌ها

وزیر امور خارجه ایران موافقت رهبر معظم انقلاب با عفو محکومان ناآرامی‌های اخیر در کشور را ناشی از توجه ایشان به رفاهت و رحمت اسلامی توصیف و تاکید کرد که متأسفانه رسانه‌های غربی در پوشش خبری وقایع مشابه در دنیا استانداردها دوگانه دارند.

حسین امیر عبداللہیان، وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در گفت‌وگو با رادیو ملی آمریکا (NPR) که بخشی از آن منتشر شده است در پاسخ به سوالی درباره موافقت رهبر معظم انقلاب اسلامی با عفو و تخفیف مجازات تعداد قابل توجهی از متهمان و محکومان در ایران و ادعای خبرنگار این رسانه مبنی بر اینکه ده‌ها هزار نفر در جریان ناآرامی‌های اخیر در کشور بازداشت شده‌اند، گفت: بسم الله الرحمن الرحیم، اجازه دهید در همین ابتدا تصریح کنم که وقتی می گوید ده‌ها هزار نفر بازداشت شده‌اند، خبر این دقیقاً درست نیست. وی ادامه داد: و من، این ارقامه می گویم. در جریان این ناآرامی‌ها هیچ دانشجویی در دانشگاه‌ها یا محوطه دانشگاه‌ها بازداشت نشد. در واقع کسانی که بازداشت شدند، افرادی بودند که در اغتشاشات خیابانی نقش داشتند. و بر همین اساس دست به شورش زدند. به مناسبت سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی، این افراد - صدها نفر از بازداشت‌شدگان - مورد عفو قرار گرفتند. رهبر معظم انقلاب اسلامی توجه ویژه‌ای به مسئله رفت و رحمت دارند و بنابراین، فرمان این است که همه این بازداشت‌شدگان به غیر از کسانی که مرتکب قتل یا حتی درجه‌های جدی شده‌اند، آزاد شوند.

امیر عبداللہیان در پاسخ به سوال دیگر خبرنگار رادیو ملی آمریکا که به استناد به ادعاهای سازمان‌های حقوق بشری مدعی شد که هزاران نفر در ناآرامی‌های اخیر ایران بازداشت و صدها نفر نیز کشته شده‌اند، هدف قرار داده است.

## جزئیات طرح ملی خدمت میدانی شهید سپهبد حاج قاسم سلیمانی

رئیس مرکز ارتباطات مردمی ریاست جمهوری جزئیات طرح ملی خدمت میدانی شهید سپهبد حاج قاسم سلیمانی را تشریح کرد. حجت الاسلام و المسلمین احمد صالحی با اشاره به اجرای طرح ملی خدمت میدانی شهید سلیمانی در روز ۲۲ بهمن در خیابان آزادی تهران با برپایی غرفه‌هایی میزبان مردم خواهند بود. وی با بیان اینکه ۳۵ دستگاه در روز برگزاری راهپیمایی به آرایه خدمت به مردم می‌پردازند، عنوان کرد: به منظور بهره‌مندی از تمامی ظرفیت‌های خدمت‌رسانی به مردم، دستگاه‌های اجرایی، نهادهای عمومی و حمایتی با برپایی ۳۵

وزیر ارتباطات:

نگرانی مردم در رابطه  
با حفظ حریم خصوصی  
بر طرف می شود

بنابر اعلام وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات لایحه حفاظت از داده‌های شخصی به زودی راهی مجلس می شود و با تصویب آن داده‌های سایبری کاربران ایرانی قانونمند می شود. به گزارش مهر، با رشد روز افزون فعالیت در فضای مجازی و با گسترش انواع و اقسام پیام‌رسان‌های اجتماعی و پلتفرم‌ها، حجم داده‌ها و اطلاعات نیز در این فضا افزایش می‌یابد و همین روند رو به رشد چالش‌های امنیت سایبری را در وجه اول برای فرد فرد کاربران و پس از آن برای امنیت ملی به وجود می‌آورد. هشدارهای کارشناسان این حوزه حاکی از آن است که داده‌های کاربران، روزانه در حجم و اندازه‌های متفاوتی در فضای «دارک وب» در حال داد و ستد است و از آن گذشته بسیاری از شرکت‌های بزرگ فناوری که سرمایه اصلی آنها همین داده‌های کاربران و مخاطبانشان است، اطلاعات را با اهداف تبلیغاتی، سیاسی و اجتماعی با صاحب‌قدرت مبادله می‌کنند. از همین رو ورود امن به فضای مجازی و اعتمادسازی برای کاربران در راستای حفظ حریم شخصی آنها و از همه مهمتر وضع قوانین و چارچوب برای داده‌های سایبری شهروندان هر کشور در راستای حفظ امنیت ملی از اهمیت بالایی برخوردار است و در سال‌های اخیر بسیاری از کشورهای پیشرفته در این زمینه گام برداشته و دست به اقداماتی زده‌اند. اتحادیه اروپا قانون جامعی از صنایع از اطلاعات شخصی به نام GDPR را به تصویب رسانده است. این قانون از ۲۵ ماه می‌سال ۲۰۱۸ اجرایی شده و شرکت‌های زیادی در داخل اتحادیه اروپا و حتی خارج از آن، تحت تأثیر این قانون قرار گرفته‌اند. این قانون که حتی مشمول قوانین و مقرراتی برای صادرات...



### تنظیم بازار مرغ به بخش خصوصی واگذار می‌شود

ساداتی نژاد گفت: در حوزه مرغ گوشتی با اتحادیه مربوطه مذاکراتی داشته ایم تا بحث تولید و تنظیم بازار گوشتت مرغ را واگذار کنیم. وزیر جهاد افروز: در سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی، خودکفایی در تولید کالاهای اساسی جزو رسالت های وزارت جهاد کشاورزی است.

رشد اقتصادی بخش کشاورزی در شش ماهه اول سال ۱۴۰۱ به ۱.۱ درصد رسید در حالی که در سال ۱۴۰۰ منفی ۲.۴ درصد بود. تولید گلات همچون گندم و ذرت در این مدت رشد ۲۲ درصدی داشت. خرید تضمینی گندم ۶۰صد افزایش یافت. حوزه باغبانی رشد متوسط ۷ درصدی داشت و رشد تولید زیتون بالای ۱۰۰ درصد بوده است.

در حوزه صادرات محصولات کشاورزی هم رشد داشتیم. در حوزه تولید هم روند رو به رشد بوده است. در سال زراعی جاری اقلیم هم یاری کرده و بارش های مناسب نوید این رامی دهد که تولید گندم وضعیت خوبی داشته باشد. یکی از برنامه های اصلی ما کشاورزی قراردادی است. در سال اول دولت سیزدهم در مهر ۱۴۰۰ کشاورزی قراردادی را در ۲۵۰ هزار هکتار از گندمزارهای کشور شروع کردیم. با این روش معیشت کشاورز ارتقا پیدامی کند و مدرن ترین ابزار امروز دنیا برای حمایت از کشاورزان، توسعه کشاورزی قراردادی است. کشاورزی قراردادی را با گندم شروع کردیم و سال زراعی قبل در برنج هم انجام شد. امسال کشاورزی قراردادی در گندم به یک میلیون و ۵۰۰ هزار هکتار می رسد و به سمت خودکفایی این محصول حرکت می کنیم.

### برنامه دولت برای لوکس نشینان چیست؟

واحدهای مسکونی گران قیمت باز هم در لایحه بودجه ردیفی را از آن خود کردند و با وجود آنکه مالیات دریافتی از محل مالیاتی این واحدها در سال جاری چشم گیر نبود، دولت بازهم از این منبع در آمدی را برای خود در نظر گرفته است. براساس بند «د» تصره شش (عوارض و مالیات) لایحه بودجه سال جاری واحدهای مسکونی و باغ ویلاهای مجاز که ارزش آنها (با احتساب عرصه و اعیان) بیش از ۲۰ میلیارد تومان باشد، مازاد بر این مبلغ مشمول مالیات به میزان دو در ۱۰۰۰ هستند.

این مالیات برهنده شخصی است که در ابتدای هر سال مالک واحدهای مسکونی و باغ ویلاهای مذکور باشند. البته کمیسیون تلفیق این را اضافه کرد که این مالیات شامل زمین های فاقد اعیانی و دارای کاربری مسکونی در شهرهای بالای ۱۰۰ هزار نفر هم می شود.

براین اساس، در آمدی که دولت از محل مالیات بر واحدهای مسکونی گران قیمت (با احتساب عرصه و اعیان) برای سال آینده پیش بینی کرده، ۷۰۶ میلیارد تومان است. این درحالی است که میزان دریافتی دولت از این محل تاکنون قطره چکانی بوده و طی ۱۰ ماهه سال جاری صاحبان واحدهای مسکونی گران قیمت فقط ۲۳ میلیارد تومان مالیات پرداخت کرده اند.

مقایسه ارقامی که دولت از محل مالیات خانه های لوکس پیش بینی کرده با درآمدی که طی ۱۰ ماه سال جاری از این محل کسب کرده است، ابهامی در مورد تحقق پیش بینی های این درآمدها ایجاد کرده است. البته داوود منظور، رئیس سازمان امور مالیات اخیرا در مورد شناسایی خانه های خالی و لوکس از به کار گیری یک راه جدید خبر داده و اعلام کرده است که یکی از دلایلی که باعث شده مالیات خانه های خالی و خانه ها و خودروهای گران قیمت به طور کامل محقق نشود، ظرف اطلاعاتی است که سازمان امور مالیاتی باید از دستگاه های تولیدکننده اطلاعات دریافت کند. برای حل مشکل مذکور در لایحه تضمینی را در قانون پیش بینی می کنیم برای دستگاه هایی که باید اطلاعات مورد نیاز سازمان مالیاتی را تامین کنند. این تضمین محکم بوده و مجازات هایی را برای دستگاه هایی که همکاری نمی کنند پیش بینی کرده است.

# رونق صنعت با مشارکت تعاونی های دانش بنیان

شایلی قرآنی  
 News.kasbokar@gmail.com

در حال حاضر بخش صنعت و معدن و کشاورزی کارگروه های بسیار قوی در بخش تعاون دارند و می توانند در قالب

شرکت های دانش بنیان تشکیل و مورد حمایت بانک ها قرار بگیرند. با توسعه این فرآیند می توان روند اشتغال زایی را نیز سرعت بخشید. تسهیل و رفع موانع تولید، توجه به مطالبات شرکت های دانش بنیان و خلاق و حمایت از قراردادهای مرتبط با تولید دانش بنیان، از دیگر مواردی است که می توانند نقش دانش بنیان ها را در توسعه صنایع پررنگ تر کند. از سوی دیگر توسعه بازارهای صادراتی محصولات ایران ساخت، باید یکی از اصلی ترین اولویت های اصلی صنایع بزرگ شود. اکنون شرکت های دانش بنیان به عرصه تولید محصولات موردنیاز کشور و ارائه نمونه های بومی کالاهای راهبردی ورود پیدا کرده اند و نقشه دشمنان برای توقف چرخه تولید در ایران را ناگام گذاشتند. شرکت های دانش بنیان با استفاده از توان علمی و فنی خود در صنایع مهمی همچون صنعت خودروسازی ورود پیدا کردند و با انجام کارهای

تحقیقاتی و نیازسنجی از آخرین وضعیت واحدهای صنعتی به طراحی و تولید محصول نهایی موردنیاز آن ها می پردازند. همچنین نخبگان جوان با ارائه اندازی مجموعه های فناوریانه در مقیاس کوچک و بزرگ در حال ساخت تجهیزات راهبردی موردنیاز صنایع داخلی هستند

#### مشارکت صنعت و فناوری

محمد رضا صانفی، کارشناس فناوری

نقش شرکتهای دانش بنیان و استارت آپها در رونق تولید و صنعت را نمی توان نادیده گرفت. در تمامی کشورهای توسعه یافته دنیا صنایع بزرگ با فراهم سازی زمینه فعالیتهای دانش بنیان، کالاها و محصولات خود را مطابق با استانداردهای روز تولید می کنند. در مقابل صنایع بزرگ برای پیشرفت این شرکتها سرمایه در گردش را تامین کرده و این مشارکت به اشتغال زایی و کسب در آمد و در نهایت رشد اقتصادی منجر می شود. واقعیت این است که عدم متناسب سازی فضای اکوسیستم بومی برای ایجاد و رشد استارت آپ های داخلی، بی شک زمینه مناسب را برای فعالیت استارت آپ های مشابه خارجی فراهم می کند. البته در تامین سرمایه و تامین مالی استارت آپها باید به نکاتی توجه کرد. انحراف تسهیلات بانکی به سمت واسطه گری به جای تولید یکی دیگر از موضوعات مهم پیش روی اقتصاد است. اینکه اساسا بانک ها باید در تسهیلات دهی آزادی داشته باشند یا براساس تصمیمات کلان اقتصادی و منافع ملی باید تسهیلات جهت دهی شده و وارد بخش های تولید براساس اولویت های اقتصاد مقاومتی شود، موضوعی است که نیاز به تصمیم گیری اقتصادی و سیاسی دارد. امایی شک اجرای دقیق هر تصمیمی از این جنس، نیازمند سامانه های رصد مالی و ردیابی در نظام بانکی است که بدون تحلیل داده های کلان و استفاده از دانش هوش مصنوعی ممکن نیست.

#### وزیر کار:

## حقوق کارمندان ۲۵ درصد افزایش می یابد

پیش می رود. مرتضوی ضمن ابراز همدردی با آسیب دیدگان زلزله های اخیر در کشورهای دوست و برادر ترکیه و سوریه، اظهار کرد: یکی از اقدامات خوبی که در جمهوری اسلامی ایران انجام شده، مقاوم سازی است. در گذشته اگر یک زلزله بیش از ۶ ریشتر در کشور ما صورت می گرفت، میزان تلفات و مجروحان به شدت رو به گسترش بود، در زلزله قصر شیرین به رغم شدت زلزله، میزان تخریب محدود و تلفات پایین بود.

وی اظهار کرد: امیدوارم که دولت و تمامی خادمان به ملت در دولت سیزدهم بتوانیم فراز و نشیبی که در حوزه اقتصادی وجود دارد از جمله تورم را با مدد الهی و همت بزرگ ملت ایران سامان بدهیم. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در خصوص افزایش حقوق باننشستگان بیان کرد: در جلسه اخیر دولت، میزان عیدی شاغلین و باننشستگان مشخص شد، میزان عیدی کارگران نیز تقریبا معادل دو حکم حقوقی آنان است و نه شاه الله پرداخت می شود. امیدوارم که عیدی باننشستگان تامین اجتماعی با وجود مشکلات در موعد مقرر پرداخت شود.

#### افت شدید فشار گاز همچنان گریبان گیر تولید است

## احتمال افزایش قیمت کالاهای صنعتی

اما از ۱۰ صبح وصل شد. در نصیرآباد روز یکشنبه از ساعت هشت صبح تا هفت عصر برق قطع بود و در همان روز شهرک های دهک و آینه روزان نیز از هشت تا ۹ راد در هفته سوم بهمین داده بود. به گزارش تجارت نیوز،

علیرغم قول معاون اقتصادی استانداری تهران، برق شماری از شهرک های صنعتی اطراف پایتخت همچنان قطع می شود. علاوه بر قطعی برق، قطع یالفت شدید فشار گاز نیز مانع دیگری بر سر راه تولید در این شهرک هاست. بااین حال دامنه مشکل تنها به تهران محدود نمی شود. محمدعلی مهری، سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری تهران، در نشستیی که هفته دوم بهمین سال جاری با شماری از تولیدکنندگان و صادرکنندگان داشت از پایان قطعی برق صنایع به دلیل افزایش سرما در هفته آینده خبر داد. بااین حال پیگیری های تجارت نیوز نشان می دهد در هفته سوم بهمین نیز هرچند شماری از شهرک های صنعتی از قبیل خوارزمی، عباس آباد، پایتخت، پرند، قرچک و چرمشهر قطعی برق نداشتند، اما شماری دیگر همچنان با این مشکل در کشمکش هستند

سهیل رستگار پوره، معاون فنی سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی استان تهران، به تجارت نیوز گفت: برنامه قطعی برق هفته سوم شهرک های صنعتی تهران در هفته دوم اعلام شد؛ با این حال گاه قطعی برق در ساعاتی غیر از ساعات اعلام شده اتفاق افتاد. به طور مثال در ششمس آباد قرار بود یک روز در هفته برق از ساعت هشت صبح تا شش عصر قطع باشد،



که می تواند جایگاه ایران را باوجود تحریم های شدید اقتصادی در بخش های صنعتی ارتقا دهد و این سطح از توانایی برای کشور غرور آفرین است. در حال حاضر شرکت های دانش بنیان در همه حوزه های موردنیاز کشور از جمله بخش صنعت، کشاورزی، محیط زیست، گردشگری و سایر بخش های مؤثر



### هزار نفر بالای ۵۰ سال وام ازدواج گرفتند

بر اساس گزارش جدید مرکز پژوهش های مجلس تاکنون هزار نفر بالای ۵۰ سال وام ازدواج گرفتند. گزارش جدید مرکز پژوهش های مجلس نشان می دهد که علی رغم ممنوعیت پرداخت تسهیلات ازدواج به افراد بالای ۵۰ سال با توجه به احتمال ازدواج صوری، در سال ۱۴۰۱ به ۹۰۴ فرد بالای ۵۰ سال تسهیلات پرداخت شده است. ۲۳۵ و ۶۴۹ مرد بالای ۶۰ سال سن این تسهیلات را گرفتند. از این تعداد، ۲۹۶ مورد از آنها بالای ۶۰ سال سن داشتند. بر این اساس ۱۰۹ میلیارد تومان از تسهیلات قرض الحسنه ازدواج به افراد بالای ۵۰ سال سن پرداخت شده است.

### معاملات دلاری ملک و مسکن غیر قانونی است

عضو اتحادیه مشاوران املاک استان تهران با بیان اینکه معاملات ملک با دلار یا هر ارز خارجی غیر قانونی است، گفت: در هیچ کشوری مانند بازار مسکن ایران سرمایه گذاری بر روی ملک به صرفه نیست. بازار مسکن ایران نسبت به کشورهای خارجی سود بسیار بالایی دارد.

عبودالله توادری درساره انجام معاملات ملکی با دلار اظهار داشت: معاملات ملک با دلار یا هر ارز دیگری، ممنوع و غیر قانونی است و تخلف محسوب می شود. اگر هم وجه دریافت شده در برخی از معاملات هر چیزی جز ریال باشد اما در هر صورت در قرارداد، مبلغ مورد نظر با ریال درج و ثبت می شود.

وی با تاکید بر اینکه هر گونه معاملات ملک در خارج از کشور در مشاوران املاک داخلی ممنوع و غیرقانونی است، ادامه داد: هیچ یک از شرکتها و مشاوران املاک خارج از کشور برای معاملات ملک نمایندگی یا دفاتر فروشیشان ندارند چرا که فعالیت و تبلیغات آنها غیرقانونی است و برای تبلیغات از شبکه های خارجی و فضای مجازی استفاده می کنند.

عضو اتحادیه مشاوران املاک استان تهران با بیان اینکه مردم از طریق تبلیغات اینستاگرامی نسبت به خرید ملک در ترکیه اقدام می کنند، گفت: با تبلیغات اینستاگرامی هم مستتری از ایران برای فروش ملک در ترکیه جذب می کنند و حتی شرکتها برای انجام معاملات بیلت های رایگان رفت و برگشت در اختیار مشتریان می گذارند. بیشترین خریداران ملک های خارجی به ویژه ملک در ترکیه از استان تهران هستند.

توادری افزود: هر چند که عده های برای تسهیل مهاجرت نسبت به خرید ملک در خارج از کشور اقدام می کنند و یا برای داشتن پاسپورت کشور دیگری از طریق خرید ملک اقدام می کنند اما تعدادی هم به قصد سرمایه گذاری ملک خارجی می خرید اما واقعیت این است که در هیچ کشوری مانند بازار مسکن ایران سرمایه گذاری بر روی ملک به صرفه نیست. بازار مسکن ایران نسبت به کشورهای خارجی سود بسیار بالایی دارد هر چند به دلیل مشکلات تورمی، افزایش قیمت ملک در کشورهای خارجی هر چند سال یک بار رخ می دهد اما در بازار ملک ایران هر سال افزایش قیمت ها بوده و شاهد افزایش قابل توجهی در ارزش ملک است. از این رو سرمایه گذاری در بازار ملک ایران سودده و به صرفه تر است.

وی ادامه داد: البته عده ای ملک و واحدهای مسکونی خریداری شده در خارج از کشور را به دلار اجاره می دهند و اجاره بها را سالانه در مستاجر دریافت می کنند که این می تواند منبع درآمد افراد محسوب شود.

عضو اتحادیه مشاوران املاک با اشاره به اجاره نامه های دو ساله و بیشتر بین موجر و مستاجر در کشورهای همسایه تاکید کرد: به دلیل میزان افزایش نرخ تورم در ایران هیچ وقت اجاره های دو ساله و بیشتر در کشورمان به اجرا نرسید و حتی در سالن های کرونا که تمدید اجاره قانونی شد، موجران و مالکان از این قانون تمکین نکردند و با قولنامه های صوری مدعی فروش ملک می شدند.

## میزان مالیات هر واحد مسکن مهر در سال آینده چه قدر است؟

# ۳۰۰ هزار تومان مالیات هر واحد مسکن مهر

Newskasbokar@gmail.com



سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۲ کل کشور از تصویب میزان مالیات طرح‌های مسکن مهر در سال‌های ۹۸ تا

۱۴۰۲ خبر داد و گفت: طبق مصوبه کمیسیون مالیات دریافت می‌شود.

رحیم زارع گفت: بر اساس مصوبات کمیسیون، با توجه به قانون حداکثر استفاده از توان تولیدی و خدماتی کشور و قانون رفع موانع تولید رقابت‌پذیر و به منظور تأمین مالی طرح‌ها و با تأیید شورای پول اعتبار، بانک مرکزی، سازمان برنامه و بودجه و وزارت اقتصاد مکلف به راه‌اندازی سامانه فاکتورینگ (موضوع تبصره ۲ ماده ۸ قانون حداکثر استفاده از توان تولیدی و خدماتی کشور و حمایت از کالای ایرانی) شدند.

سخنگوی کمیسیون تلفیق بودجه۱۴۰۲ افزود: با اجرائی شدن تأمین مالی فاکتورینگ تا سقف ۶۰هزار میلیارد تومان (همت) برای طرح‌های تملک دارایی‌های سرمایه‌ای و مبلغ ۸۰همت (کاربری بین شهری) و سازمان شهرداری‌ها و دهیاری کشور (کاربری شهری)، انواع کشنده، کامیون، اتوبوس، مینی بوس و ون و سواری مورد نیاز را وفق قوانین و مقررات موجود در خصوص اختصاص داده می‌شود.

وی درباره مصوبه دیگر این کمیسیون اظهار کرد: گروه‌های جهادی و خیرینی که در پروژه‌های ابرسانی روستایی با تأیید وزارت نیرو مشغول فعالیت هستند، هزینه‌های آنها در این پروژه‌ها مشمول هزینه‌های قابل قبول مالیاتی است و از پرداخت مالیات بر ارزش افزوده معاف می‌شوند؛ تا‌الان این موضوع شامل شهرها بود که در بودجه مقرر شد که شامل روستاها هم شود.

زارع با اشاره به توسعه حمل و نقل عمومی، تنظیم بازار خودرو، به منظور توسعه حمل و نقل عمومی، تنظیم بازار، کاهش مصرف سوخت، آلودگی هوا



## ۶میلیارد دلار نهاده دام وارد کشور شد

دلار وارد کشور شده است که نسبت به دوره مشابه سال گذشته به لحاظ وزنی ۸درصد کاهش و به لحاظ ارزشی ۸ درصد رشد را تجربه کرده است.

بر اساس این گزارش، در ۱۰ ماهه امسال بیش از یک میلیون و ۸۴۴ هزار تن جو به ارزش بیش از ۷۹۵ میلیون دلار وارد کشور شده است که از لحاظ وزنی و ارزشی نسبت به دوره مشابه سال گذشته به ترتیب ۲۳ درصد و ۴ درصد کاهش را تجربه کرده است.

همچنین میزان واردت کنجاله سویا نیز در ۱۰

ماهه امسال بیش از یک میلیون و ۱۱۱ هزار تن به ارزش بیش از ۶۹۹ میلیون دلار بوده است که نسبت به دوره مشابه سال گذشته از لحاظ وزنی و ارزشی به ترتیب کاهش ۴۷ درصدی و ۳۹ درصدی داشته است.
بر اساس این گزارش؛ از فروردین تادی ماه ۱۴۰۱، بیش از دو میلیون و ۶۱ هزار تن دانه سویا به ارزش بیش از یک میلیارد و ۵۹۴ میلیون دلار وارد شده که در مقایسه به دوره مشابه سال گذشته از نظر وزنی و ارزشی به ترتیب دو و ۲۱ درصد رشد داشته است.

صنعتی در شهرک‌های صنعتی، نواحی صنعتی و شهرک‌های کشاورزی به نرخ مصوب فعالیت‌های کشاورزی محاسبه می‌شود. همچنین به دانشگاه‌ها، موسسات آموزشی و پژوهشی و پارک‌های علم و فناوری اجازه داده می‌شود با تصویب هیات امنای خود تا سقف عملکرد درآمد اختصاصی سال ۱۴۰۱ نسبت به اخذ تسهیلات از بانک‌ها از محل توصیق اموال خود اقدام کنند.

سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۲ توضیح داد: تعرفه گاز مصرفی تاسیسات گردشگری، صنایع دستی، آب درمانی‌ها و هتل‌ها مشابه تعرفه خدمات خواهند شد. همچنین میزان مالیات طرح‌های مسکن مهر بابت هر واحد مسکن مهر برای سال‌های ۹۸ تا ۱۴۰۲ هر واحد معادل ۳۰۰ هزار تومان برای هر واحد تعیین می‌شود و هیچ‌گونه مالیات دیگری به غیر از مالیات بر ارزش افزوده بابت خرید مصالح به این طرح‌ها تعلق نمی‌گیرد.

زارع با اشاره به تکلیف این کمیسیون به وزارت راه و شهرسازی اظهار داشت: وزارت راه مکلف شد زمین مورد نیاز برای احداث پاسگاه‌ها، کلاترئی‌ها، پایگاهها و حوزه‌های مقاومت و سالن‌های فرهنگی و ورزشی بسنج در مناطق محروم را به صورت رایگان در اختیار مرکز متولی در طرح‌های مسکن مهر، مسکن ملی و طرح‌های بازآفرینی شهری به‌ویژه در مناطق کم برخوردار قرار دهند.

وی در ادامه گفت: مبلغ هزار میلیارد تومان از سود شرکت‌ها و سازمان‌های تابعه وزارت راه و شهرسازی در حوزه حمل و نقل به حساب صندوق توسعه حمل و نقل واریز می‌شود؛ در راستای حفاظت از محیط زیست و حفظ انفعال کشور، سازمان محیط زیست از پرداخت ۳۰ درصد هزینه دادرسی دعاوی معاف می‌شوند.

سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۲ با بیان اینکه طبق مصوبه کمیسیون تلفیق درآمد شوره‌های حل اختلاف به عنوان درآمد اختصاصی آنها تلقی می‌شود، اضافه کرد: همچنین قیمت سوخت و نفت گاز عرضه شده به معادن، صنایع معدنی و صنایع بالادستی نفت و گاز معادل ۵۰ درصد متوسط پناهی نفت و گاز صادراتی تعیین شد.
سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ خاطر نشان کرد: در نوبت عصر امروز بررسی بخش‌های درآمدی لایحه بودجه در کمیسیون تلفیق به اتمام خواهد رسید و بعد از آن کمیسیون وارد بررسی بخش‌های هزینه‌ای می‌شود.

بازار خودرو و آخرین روز معاملاتی هفته را با ثبات به پایان رساند. قیمت خودروهای پرفروش داخلی امروز ثابت ماند. چندروزی می‌شود که قیمت‌ها با نوسان اندک و یا بدون تغییر به‌روزرسانی می‌شود. قیمت پراید ۱۱۱ همچنان ۳۰۰ میلیون تومان است و کوییک دنده‌ای R هم ۳۲۵ میلیون تومان خرید و فروش می‌شود. دنا اتوماتیک توربو پلاس و رانا پلاس از محصولات محبوب ایران خودرو هم به ترتیب ۷۶۰ و ۵۲۰ میلیون قیمت دارند.
در ادامه قیمت محصولات ایران خودرو و سایپا

## کاهش ۳۰درصدی هزینه ساخت در مسکن یک طبقه

این باشیم که در کنار فراهم کردن نیاز مردم شاهد کم کردن هزینه‌های دولت نیز باشیم باید به سمت ساخت مسکن های یک طبقه برویم.

«علی نادری شاهی» افزود: یکی از دلایل کاهش هزینه‌ها در مسکن ویلایی نسبت به بلندمرتبه‌سازی این است که در ساختمان‌های چند طبقه به صورت طبیعی نیاز به استفاده از مصالح ساختمانی بیشتری می‌باشد، در حالی که این‌هزینه‌ها در مسکن یک طبقه کاهش خواهد یافت.

وی اضافه کرد: همچنین ۲۰ تا ۳۰درصد از بنایی که درآپارتمان‌ها ساخته می‌شود از راه پله گرفته تا پارکینگ مسقف مربوط به مشاعات است، از سوی دیگر رانده‌اندازی آسانسور به طور متوسط برای هر واحد حدود ۱۰۰ میلیون تومان هزینه تمام شده اضافه تری را تحمیل می‌کند که در مجموع این هزینه‌ها سبب می‌شود تا هزینه ساخت تمام شده مسکن یک طبقه حداقل ۳۰درصد کاهش نسبت به آپارتمان کاهش یابد.

نادری شاهی کاهش مدت زمان ساخت خانه‌های یک طبقه حیاط دار را از دیگر مزایای آن نسبت به بلندمرتبه‌سازی عنوان کرد و گفت: تجربه ساخت این خانه‌ها به خصوص درنهضت ملی مسکن نشان داد که درمدت زمانی یک‌ساله می‌توان آنها را به

نتایج گزارش عملکرد یارانه دستمزد نشان می‌دهد ۴۱ هزار و ۳۸۰ داوطلب متقاضی در این طرح ثبت‌نام کرده و بیش از ۳۵ هزار و ۵۰۰ نفر موفق به عقد قرارداد و جذب بازار کار شده‌اند.

طرح یارانه دستمزد از جمله طرح‌های موثر وزارت کار در حوزه اشتغال و بازار کار به شمار می‌رود که بر اساس آن، در صورت جذب نیروی کار شغل اولی در واحدهای اقتصادی توسط کارفرمایان ۳۰درصد مبلغ دستمزد مصوب شورای عالی کار به شکل یارانه از طرف دولت به مدت یک سال به کارفرمایان پرداخت می‌شود.

طرح یارانه دستمزد با هدف کاهش هزینه‌های بکارگماری نیروی کار جدید برای کارفرمایان و به منظور پایداری تولید، حفظ اشتغال، افزایش فرصت‌های شغلی و حمایت از بنگاه‌های خصوصی و تعاونی در کشور، به اجرا در آمده و مناطق کم برخوردار از اشتغال در اولویت اجرای این طرح قرار دارند. شغل اولی‌ها، فارغ التحصیلان و جوانان بیکار جویسای کار و همچنین بنگاه‌های اقتصادی رسمی فعال در شهرستان های کم برخوردار، جامعه هدف این طرح را تشکیل می‌دهند.

متابقی تازه‌ترین گزارش عملکرد اجرای طرح یارانه دستمزد، تاکنون ۴۱ هزار و ۳۸۰ نفر در این طرح ثبت نام کرده‌اند که از این تعداد ۳۵ هزار و ۵۴۳ نفر موفق به انعقاد قرارداد کار شده‌اند. این نتایج نشان می‌دهد

## تازه ترین آمار متقاضیان یارانه دستمزد

که علاوه بر آنکه تعداد متقاضیان یارانه دستمزد نسبت به ماه‌های گذشته افزایش داشته و قراردادهای بیشتری منعقد شده است، کارفرمایان نیز از طرح استقبال کرده‌اند به نحوی که تعداد کارفرمایان از ۶۸۱۱ نفر در ماه‌های قبیل به ۶۹۳۶ نفر افزایش یافته است.

بیشترین میزان مشارکت کارفرمایان مربوط به استان‌های خوزستان، کرمانشاه و مازندران بوده و بیشترین تعداد قرارداد منعقده نیز به خوزستان و مازندران تعلق دارد. شرایط بهره‌مندی از مزایای طرح یارانه دستمزد به این نحو است که داوطلبان و جویندگان کار باید مدرک تحصیلی دیپلم و بالاتر داشته باشند و سن آنها از ۳۷ سال تمام بیشتر نباشد؛ شرط سستی برای زنان سرپرست خانوار جوینده کار هم تا سقف ۴۵ سال اعلام شده است.

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی طرح یارانه دستمزد را با هدف کاهش هزینه‌های اشتغال نیروی کار جدید برای کارفرما به منظور پایداری و توسعه تولید و اشتغال، افزایش فرصت‌های شغلی در بازار کار و حمایت از بنگاه‌های بخش تعاونی و خصوصی به اجرا درآورده که به اعتقاد فعالان اقتصادی، اجرای آن موجب تحرک و رونق بازار کار و اشتغال کشور می‌شود.

متقاضیان و کارفرمایان برای بهره‌مندی از مزایای این طرح و دریافت یارانه دستمزد می‌توانند به سامانه https://pyd.mcls.gov.ir وزارت کار مراجعه و ثبت نام کنند.

## تولید خودرو به مرز یک میلیون دستگاه رسید

مدت مشابه سال قبل ۲۰درصد افزایش را نشان می‌دهد. همچنین علاوه بر این تعداد تولید خودرو، تعداد ۱۰۵۷۹۶ دستگاه از خودروهای ناقص تولیدی سال ۱۴۰۰ نیز تکمیل و در مجموع، تحویل خودرو در سال جاری نسبت به مدت مشابه سال قبل، به میزان ۳۲ درصد رشد را نشان می‌دهد.

دفتر صنایع خودروی وزارت صمت، آمارنامه تولید خودرو در ۱۰ ماه نخست سال جاری را منتشر کرد که نشان دهنده ثبت رکوردهای جدید در تولید و تحویل خودرو در ۴ سال اخیر است. بر اساس اعلام دفتر صنایع خودروی وزارت صمت، در ۱۰ ماهه سال جاری ۹۴۱۵۶ دستگاه انواع خودرو در کشور تولید شده که نسبت به

## دنا اتوماتیک در آستانه میلیاردي شدن

رسید که به معنای ثبات است. قیمت سایپایمت پراید ۱۱۱ بدون تغییر حوالی ۲۰۰ میلیون تومان ماند. قیمت پراید ۱۳۱ بدون تغییر ۲۸۵ میلیون رسید که ثابت مانده است.قیمت تیا صندوق دار SX بنزیی ۳۰۸ میلیون است که به معنای ثبات است.

قیمت سایپاD5دنده‌ای حوالی ۳۲۰ میلیون تومان ثابت مانده است.قیمت کوییک دنده‌ای R حوالی ۳۲۵ میلیون رسیده است. قیمت ثابت است. قیمت شاهین ۵۳۰ میلیون است که به معنای ثبات است.

و تغییرات آنها را می‌خوانید: قیمت پژو ۲۰۶ تیب ۲ به ۴۶۵ میلیون رسیده است و نسبت به روز گذشته ثابت ماند. قیمت پژو ۲۰۶ تیب ۵ به ۵۳۰ میلیون رسید که ثابت مانده است.قیمت پژو ۲۰۷ دستی پانوراما ۶۵۰ میلیونی شد که به معنای ثبات است.قیمت سمند EF۷ بدون تغییر همچنان ۴۷۰ میلیون است.

قیمت تارا دنده‌ای بدون تغییر همچنان حوالی ۶۳۵ میلیون تومان است. قیمت دنا اتوماتیک توربو پلاس حوالی ۷۶۰ میلیون رسیده است. قیمت رانا پانوراما پلاس به ۵۲۰ میلیون تومان

مزایای ساخت مسکن به صورت یک طبقه حیاط دار عنوان کرد و گفت: زمانی که ملک به صورت کامل در اختیار افسراد باشد بسیاری از هزینه‌ها از جمله مهمانی‌دان در رستوران‌ها یا توجه به فضای کوچک آپارتمان‌ها، ورزش در باشگاه‌ها یا توجه به سلاط و فضای که در اختیار مردم است کاسته شده و از نظر حیاطی روح و جسم نیز شاهد تاثیرات خوب آن خواهیم بود. به گفته این کارشناس اقتصادی، سیاست توسعه جمعیتی دولت نیز با اجرائی شدن طرح توسعه افقی مسکن امکان پذیرتر خواهد شد.

#### از یک درصد پهنه سرزمینی کشور برای سکونت استفاده شده است

نادری شاهی با بیان اینکه تاکنون از یک درصد پهنه سرزمینی کشور برای سکونت استفاده شده است،افزود: زمین‌های بسیار زیادی در اطراف شهرها وجود دارند که دولتی هستند و الزاما کشاورزی بر روی آنها انجام نمی‌شود که از این امکان برای توسعه افقی شهرها می‌توان استفاده کرد.این ظرفیت در بسیاری از شهرهای مرکزی،شرقی و جنوبی وجود دارد اگر چه شاید محدودیت‌هایی در شهرهای شمالی و کوهستانی داشته باشیم.

## نبودبلیت هواپیما به دلیل افزایش تقاضای سفر است

داشتند موضوع نیاز ناوگان به تأمین قطعات را مطرح و بطور رسمی از آمریکا شکایت کردیم که ندانن قطعه به خریداران هواپیماها روح قوانین ایکائو منافات داردوی افزود: اگر اجازه پرواز بالاتر از حدی را نمی‌دهیم به دلیل نیست که هواپیما را به خاطر شرایط اقتصادی زمینگیر کنند وی تأکید کرد: موضوع افزایش قیمت بلیت هواپیما هنوز در ستاد تنظیم بازار مطرح نشده‌اما به محض تأیید، اجرا خواهد شد. محمدی بخش در پاسخ به این سوال که چرا به ایکنو به خاطر در اختیار قرار ندانن قطعات شکایت نمی‌کنید گفت: در جریان عملیات ممیزی فرودگاهها که کارشناسان سازمان جهانی هوانوردی (ایکائو) حضور

سال گذشته در پروازهای داخلی ۲۰درصد در پروازهای خارجی ۲۰درصد افزایش سفر داشته ایم.معاون وزیر راه و شهرسازی افزود: در ایام نوروز، افزایش پرواز خواهیم داشت و برای شرکت های هواپیمایی مقرون به صرفه نیست که هواپیما را به خاطر شرایط اقتصادی زمینگیر کنند وی تأکید کرد: موضوع افزایش قیمت بلیت هواپیما هنوز در ستاد تنظیم بازار مطرح نشده‌اما به محض تأیید، اجرا خواهد شد. محمدی بخش در پاسخ به این سوال که چرا به ایکنو به خاطر در اختیار قرار ندانن قطعات شکایت نمی‌کنید گفت: در جریان عملیات ممیزی فرودگاهها که کارشناسان سازمان جهانی هوانوردی (ایکائو) حضور

## عرضه خودرو در بورس کالا با شرایط متفاوت

روز یکشنبه خواهند داشت. میزان پیش دریافت خرید محصول به میزان ۳۰ درصد بوده و هر کند ملی (اشخاص حقیقی) صرفا امکان ثبت سفارش حقوقی (اشخاص حقیقی) خودرو و هر شناسه ملی (اشخاص حقیقی) مجاز به ثبت سفارش حداکثر ۳ دستگاه خودرو است.

در عرضه‌های روز ۲۵ بهمن که فیدلیتی ۵ نفره و ۷ نفره و ریسپکت روی تابلوی می‌روند مهلت ثبت سفارش ساعت ۱۷ روز دوشنبه ۲۴ بهمن است و به منظور مدیریت سفارش‌های دریافتی مشتریان، کارگزاران امکان مسدود سازی سفارش‌های دریافتی را تا ساعت ۱۷:۳۰

## خبر

## مسیر غفور رهبری در دولت دنیال می‌شود

آرمان ملی: رئیس‌جمهور طی سخنانی در راهپیمایی بزرگداشت چهل‌وپنجاهمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی اظهار کرد: این روز تحق‌مجزه قرن است و روز تحق‌خواست مجاهدان راه‌خدا و علما و صلحا و شهداست. کسانی که در طول تاریخ به دنبال شکل‌گیری نظمی بر پایه دین بودند، این روز پایان استبداد و وابستگی و آغاز استقلال آزادی و جمهوری اسلامی است. سیدابراهیم رئیسی گفت: این روز تحق‌خواست و اراده ملت بزرگ ایران است و روز تحق‌روشنگری‌های امام راحل است. این روز پایان سلطه سلاطه‌گرن بر ایران عزیز است. امروز جلوه انسجام ملی، وحدت، یکپارچگی و حضور حماسی مردم است. وی افزود: شاهدیم در این یک‌سال چه فتنه‌ها و توطئه‌هایی از سوی دشمن صورت گرفت، اما زنان و مردان تاریخ‌ساز ما دشمن‌را شناختند و دست‌پلید او را دیدند و در صحنه خوب ظاهر شدند و خوش‌درخشیدند، به نحوی که در تاریخ انقلاب اسلامی مردم سرافراز ما یک‌بار دیگر دشمن‌را ناکام گذاشتند. رئیسی ادامه داد: برخی به دنبال آن هستند که چهره رژیم پهلوی را تطهیر کنند اما فرمان‌ربرهی انقلاب در عرصه تبیین‌باید‌پلیدی و زشتی این رژیم برای ملت ایران را نشان دهد که انقلاب شکوهمنداسلامی پایان آن‌دلت و آغاز عزت مردم ما بود. رئیس‌جمهور بیان کرد: وقتی دیدند ملت بزرگ ایران پروژه تحریم‌های آنان را آخشی کرد و در علم و فناوری و تولید هم متوقف‌نشدم، در تولید و صادرات نفت هم متوقف‌نشدم و در کالاهای غیرنفتی هم به همین شکل پیش‌رفتیم و در تراز تجاری کشور موفق بودیم و بر خلاف تحریم‌ها و تهدیدها از رشد اقتصادی بهره‌مندیم، و در همه عرصه‌ها مشارکت اجتماعی و کار دانش‌بنیان انجام می‌شود، دست به یک توطئه دیگر زدند، پروژه آشوب و اغتشاش را کلید زدند تا تصور خود کشور را متوقف کنند و در این عرصه یک جنگ ترکیبی را انداختند. رئیس‌جمهور خطاب به دشمنان: انقلاب ادامه داد، شما از حقوق زن سخن می‌گویید اما به برکت انقلاب اسلامی زنان آزادند و حضور آنان در دانشگاه‌ها و عرصه‌های اجتماعی، سیاسی و اقتصادی و همه عرصه‌ها حضور پررنگی است. ما در عرصه حقوق زن مدعی هستیم و شما در جایگاه متهم هستید، شما زن‌استفاده‌ایزای می‌کنید. شما امروز می‌خواهید برای تمدن‌یشری معیار مشخص کنید اما ضد خانواده و نهاد آن عمل و هم‌جنس‌یازی را ترویج می‌کنید. رئیس‌جمهور تصریح کرد: ملت ایران می‌داند که شما دنبال این هستید که یاس و ناامیدی را القا کنید اما حضور امروز مردم ارسال پیام یاس و ناامیدی برای دشمنان ملت ایران است. وی همچنین با تأکید بر اینکه کسانی که در اغتشاشات اخیر فریب خوردند باید بداند که آغوش ملت برای پذیرش آنان با غوغا پرنانه رهبری باز است، یادآور شد: ما هم امتداد این نگاه را در دولت بی‌می‌گیریم. فریب‌خوردگان اغتشاشات متوجه شدند که دشمن دنبال فریب و شیطنت و فتنه است و نه مسالمت‌اش حقوق بشر است و نه «زن» و نه «زندگی» و نه «رادی» بلکه به دنبال سلب زندگی مردم ایران است. رئیسی تأکید کرد: عزیزان ما بداند که باید با همان نگاهی که به‌ری داشتند و فرمودند با همان نگاه عطوفت‌بار آغوش را برای فریب‌خوردگان باز کنند و برای هر بازگشت آنان باز است. ما هم در دولت همین مسیر را دنبال می‌کنیم. رئیس‌جمهور با یادآوری وضعیت کشور در روزهای آغاز به کار دولت، اظهار کرد: آن روز که ما کار خود را آغاز کردیم مشکلات فراوان داشتیم اما با مشارکت همین مردم کروایی که روزی ۷۰۰ جان را می‌گرفت امروز به فوتی تک‌عددی رسیده است. همچنین در شرایطی که صادرات نفتی و غیرنفتی ما با مشکلات مواجه بود امروز تولید و هم صادرات نفتی و غیرنفتی ما در وضعیت مناسبی قرار دارد. وی تصریح کرد: برخی با تردید می‌گفتند مگر می‌شود این مشکلات حل شود و ما می‌گفتیم ما از امام و رهبری آموختیم که «ما می‌توانیم» و با مشارکت مردم این مشکلات را حل می‌کنیم.

## معاونت علمی و وزارت نفت توافق نامه امضا کردند

## ایجاد بازار ۲ میلیارد دلاری برای دانش بنیان‌ها



فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست جمهوری آغازی برای بومی‌سازی تجهیزات راهبردی و کلیدی صنعت نفت است.

وی افزود: یکی از بزرگ‌ترین و مهم‌ترین سرمایه‌های کشور ذخایر نفت و گاز است و با وجود اینکه بیش از ۱۰۰ سال از عمر صنعت نفت می‌گذرد هنوز از تجهیزات و روش‌های سنتی استفاده می‌شود. وزارت نفت قصد دارد از تجهیزات تولید شده در شرکت‌های دانش‌بنیان ایرانی برای کنار گذاشتن روش‌های سنتی استفاده کند. در همین راستا خرید و استفاده از ۲۰۰ قلم کالا مورد نیاز در صنعت نفت که نمونه مشابه آن در داخل کشور تولید شده را برای همه شرکت‌های تابع وزارت نفت ممنوع کردیم. استفاده از ظرفیت شرکت‌های دانش‌بنیان هم موجب کاهش هزینه‌های جاری صنعت نفت و هم موجب ارتقای بهره‌وری این صنعت می‌شود. وزیر نفت بیان کرد: نیازهای دانش‌بنیان صنعت نفت از طریق کاتالوگ‌های مربوطه اعلام می‌شود و آمادگی داریم که در همه زمینه‌ها با شرکت‌های دانش‌بنیان همکاری کنیم. اخیراً پروژه‌های برای افزایش بازدهی شرکت‌های کم‌بازده را آغاز کردیم و آن‌شاءالله به زودی شاهد نتایج آن خواهیم بود. دستگاه‌ها و وزارت‌خانه‌ها باید برای خرید کالا از شرکت‌های دانش‌بنیان متعهد به همکاری چند

از برزی برای کشور دارد، فراهم می‌شود. رئیس‌بنیاد ملی نخبگان گفت: این توافقنامه بازار بسیار بزرگ و غیرقابل مقایسه با بازارهایی که تاکنون برای دانش‌بنیان‌ها وجود داشته را در حوزه صنعت نفت ایجاد می‌کند. وزارت نفت به عنوان متولی بازار مصرف تجهیزات نفتی با تمام توان پای کار است و حالا نوبت دو بخش دیگر است که همپا با این وزارت‌خانه حرکت خود در مسیر توسعه اقتصاد دانش‌بنیان را آغاز کنند.

دهقانی در مراسم امضای توافقنامه همکاری مشترک معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان و وزارت نفت در زمینه بومی‌سازی تجهیزات و فناوری‌های گوناگونی، صنعت نفت که بعد از ظهر امروز در معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان برگزار شد، اظهار کرد: از بدو تأسیس معاونت علمی، فناوری و اقتصاد جمهوری برای اولین بار اصلب که میزبان وزیر

مترحم نفت هستیم. وی با اشاره به اینکه حضور وزیر محترم نفت و همکارانشان در معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان برای آغاز همکاری کلان و پیشبران اقتصاد دانش‌بنیان مفهومی و معنای بسیار مهمی دارد، افزود: وزارت نفت برای استفاده از ظرفیت‌های داخلی به ویژه در زمینه تولید بار اول از بین همه دستگاه‌ها رتبه اول را به خود اختصاص داده است و حضور مجدانه وزیر محترم نفت در همه عرصه‌هایی که مترادف با توسعه نواوری و فناوری است این پیام را می‌دهد که متولی بزرگ‌ترین صنعت و فرصت اقتصادی کشور عزم خود را برای ورود به حوزه نوآوری جزم کرده است.

Newskasbokar@gmail.com

معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهوری گفت: با همکاری معاونت علمی و وزارت نفت فرصت خوبی برای ورود شرکت‌های

دانش‌بنیان به صنعت نفت فراهم می‌شود. روح‌الله دهقانی در مراسم امضای توافقنامه همکاری مشترک معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان و وزارت نفت در زمینه بومی‌سازی تجهیزات و فناوری‌های گوناگونی، صنعت نفت که بعد از ظهر امروز در معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان برگزار شد، اظهار کرد: از بدو تأسیس معاونت علمی، فناوری و اقتصاد جمهوری برای اولین بار اصلب که میزبان وزیر

مترحم نفت هستیم. وی با اشاره به اینکه حضور وزیر محترم نفت و همکارانشان در معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان برای آغاز همکاری کلان و پیشبران اقتصاد دانش‌بنیان مفهومی و معنای بسیار مهمی دارد، افزود: وزارت نفت برای استفاده از ظرفیت‌های داخلی به ویژه در زمینه تولید بار اول از بین همه دستگاه‌ها رتبه اول را به خود اختصاص داده است و حضور مجدانه وزیر محترم نفت در همه عرصه‌هایی که مترادف با توسعه نواوری و فناوری است این پیام را می‌دهد که متولی بزرگ‌ترین صنعت و فرصت اقتصادی کشور عزم خود را برای ورود به حوزه نوآوری جزم کرده است.

**ایجاد بازاری با ۲ میلیارد دلار ارزی برای کشور**  
معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان رئیس جمهوری بیان کرد: این اقدام وزارت نفت بسیار اهمیت دارد و نوید بخش آینده‌ای روشن است. موضوع دیگری که اهمیت دارد امضای اولین پیمان همکاری کلان بین زیست‌بوم دانش‌بنیان و نواور کشور و صنعت نفت است که مطابق آن دستیابی به فناوری پانزده قلم تجهیز گوناگونی و پر کاربرد صنعت نفت که فریب به ۲ میلیارد

عیسی زارع پور، وزیر ارتباطات،

## نگرانی مردم در رابطه با حفظ حریم خصوصی بر طرف می‌شود

موقعیت اجتماعی، اقدامات انضباطی و پرونده‌های کارکنان، اعتبار، وام و سوابق پزشکی می‌شود.

**روش‌های آسیاب صیانت از داده**  
چین، ژاپن، هند، اندونزی و فیلیپین از جمله معروف‌ترین کشورهایی هستند که مطابق آن دست‌یابی به فناوری پانزده قلم تجهیز گوناگونی و پر کاربرد صنعت نفت که فریب به ۲ میلیارد

چین: قانون حفاظت از حریم اطلاعات شخصی را در سال گذشته تصویب و اجرا کرد این قانون در راستای قانون‌مدسازی اینترنت و حفظ حریم خصوصی کاربران تدوین شد. قانون حفاظت از حریم اطلاعات شخصی در حقیقت بخشی از تلاش چین برای قانون‌مدسازی فضای سایبری است و پیش‌بینی می‌شود الزامات بیشتری را برای شرکت‌های فناوری تعیین کند.

چین به شرکت‌های فناوری بزرگ خود دست‌سوز داده تا اطلاعات کاربران را بهتر ذخیره کنند. در قانون مذکور اشاره شده شیوه کنترل اطلاعات خصوصی کاربران باید شفاف و به دلایل معقول باشد. همچنین جمع‌آوری اطلاعات باید محدود، سریع و شفاف باشد.

ژاپن: در ژاپن قانون حفاظت از داده‌های خصوصی (APPI) به طور کلی موارد مربوط به محافظت از حریم خصوصی داده‌ها را در بر می‌گیرد. در سال ۲۰۱۶ میلادی APPI بندهای متعددی به آن اضافه و در می ۲۰۱۷ میلادی اجرایی شد. پیش از افزوده شدن این بندها APPI فقط شامل حامل اپراتورهای کسب و کاری می‌شد که هر گونه مخازن داده‌های خصوصی بیش از ۵ هزار فرد در روز را طی ۶ ماه در اختیار داشتند. اما در بندهای تصویب شده این الزام حذف شد. تداهای APPI در ۲۰۱۷ میلادی اجرایی شدند کمیسیون حفاظت از حریم خصوصی (PPC) به عنوان یک آژانس جداگانه ایجاد شد که وظایف آن شامل حفاظت از حقوق و منافع افراد هم‌زمان با ترویج استفاده مفید و مناسب از داده‌های خصوصی است.

**لایحه «حفاظت از داده» به زودی راهی مجلس می‌شود**

هند: دولت هند نیز با پس گرفتن لایحه حفاظت از داده و حریم خصوصی سال ۲۰۱۹، مشغول تهیه یک قانون جامع جدید است. لایحه سال ۲۰۱۹ میلادی که شرکت‌های بزرگ فناوری مانند فیس بوک و گوگل را نگران کرده بود، قوانین سختگیرانه‌ای بر جریان انتقال داده‌های کاربران به خارج از مرزهای کشور ارائه و پیشنهاد کرده بود به دولت هند اختیاراتی داده شود تا داده‌های کاربران را از شرکت‌ها بخواهد. این بخشی از قوانین سختگیرانه‌ای بود که دولت نارندا مودی (نخست‌وزیر هند) قصد داشت برای شرکت‌های بزرگ فناوری وضع کند.

بر اساس بیانیه دولت، تصمیم به باز پس گرفتن لایحه در حالی گرفته شده که بررسی یک پنل پارلمانی از پیش‌نویس لایحه ۲۰۱۹ نشان داده بود بسیاری از بندها نیازمند ایجاد یک چهارچوب قانونی جامع و جدید هستند. اکنون دولت لایحه‌ای جدید در این زمینه ارائه خواهد کرد.

آشوانی و ایشناسو وزیر فناوری اطلاعات هند اعلام کرده دولت نوشتن لایحه جدید را آغاز کرده و اکنون در مراحل پیشرفته آن است. همچنین نسخه‌ای از آن به زودی برای عموم مردم عرضه می‌شود. دولت هند تصمیم دارد لایحه جدید را تأیید و تا اواخر ۲۰۲۳ میلادی به قانون تبدیل کند.

اندونزی: پارلمان اندونزی نیز لایحه جدیدی در باره حفاظت از داده‌های خصوصی تصویب کرده که طبق آن افرادی که قانون را نقض می‌کنند با ۶ سال زندانی و شرکت‌های متخلف با جریمه‌های نقدی روبه‌رو می‌شوند. بر اساس این لایحه رئیس‌جمهور اندونزی می‌تواند یک هیأت نظارت برای جریمه کردن کنترل‌کنندگان داده‌ها به دلیل نقض قانون و جمع‌آوری یا انتشار غیرمجاز

بنابراین یکی از مواردی که در بخش حقوقی مربوط به شرکت‌های استارت‌آپی پیگیری می‌کنیم این است که بتوانیم در سال جاری لایحه حفاظت از داده‌های شخصی را از طریق دولت به مجلس تقدیم کنیم. لایحه «حمایت و حفاظت از داده‌های شخصی» با برگزاری بیست و ششمین جلسه کمیسیون راهبری کارگروه ویژه اقتصاد دیجیتال دولت به ریاست عیسی زارع پور وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات و با حضور نمایندگان دستگاه‌های عضو ماه گذشته در محل وزارت ارتباطات برگزار و برای ارائه به کارگروه نهایی شد.

**لایحه «حفاظت از داده» به زودی راهی مجلس می‌شود**

عیسی زارع پور، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات درباره آخرین وضعیت این لایحه گفت: نسخه نهایی لایحه در وزارت ارتباطات در حال نهایی شده است و به زودی به دولت ارسال می‌شود تا برای طی مراحل قانونی به مجلس ارائه شود. وی افزود: مهم‌ترین ویژگی این قانون بر طرف کسردن نگرانی مردم از حفظ حریم خصوصی و داده‌های خود در پلتفرم‌های داخلی است که باید نظام‌مند شوند. وزیر ارتباطات گفت: بر اساس این قانون باید حقوق و تکالیف دارندگان داده‌های مردم به صورت کاملاً شفاف و مشخص تدوین شود.

**اقدام مجلس: طرح «حکمرانی داده»**

این در حالی است که طی یک سال گذشته مجلس نیز در این راستا اقدام به تهیه طرح حکمرانی داده کرده است. زارع پور انوری عضو کمیسیون صنایع و از ارائه دهندگان طرح حکمرانی داده در مجلس پیش از این در مورد این طرح که با عنوان «طرح یکپارچه سازی داده و اطلاعات ملی» در دستور کار مجلس قرار داشت، گفته بود: طرح حکمرانی داده که با عنوان طرح «دوام» نیز شناخته می‌شود، با هماهنگی دوستان در شورای اجرایی فناوری اطلاعات تهیه شده است.

وی با اشاره به اینکه موضوع یکپارچه سازی اطلاعات ملی با هدف ارائه خدمات منسجم به مردم از جمله اهداف این طرح است، گفته بود: در این طرح پیشنهاد شده که کمیسیون داده‌ها و اطلاعات ملی (دوام) ذیل مرکز ملی فضای مجازی تشکیل شود.

وی همچنین در مورد سرنوشته طرح حکمرانی داده با توجه به اینکه وزارت ارتباطات نیز در حال تهیه لایحه حفاظت از داده است، گفت: دولت هر زمانی اختیار آن را دارد که لایحه به مجلس ارائه دهد و در بسیاری مواقع نیز سابقه این را داشته‌ایم که یک طرح مجلس با یک لایحه دولت ادغام شود؛ در این مورد نیز ما هیچ مخالفتی نداریم.

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی خاطر نشان کرد: علت اینکه ما در بسیاری مواقع به مجلس طرحی را ارائه می‌دهیم، خلأ قانونی نبود قوانین مرتبط است. در مواردی که احساس می‌کنیم قانونگذاری در این حوزه با خلأ همراه است و لایحه‌ای از سوی دولت وجود ندارد، خودمان دست به کار شده و طرح ارائه می‌دهیم. به گزارش مهر، مطه‌داتست که صاحب‌نظران حوزه فضای مجازی به مجلس و دولت هشدار داده و می‌دهند که به تدوین یک قانون جامع و پایه در خصوص حریم خصوصی و حکمرانی داده بپردازند. همچنین به زعم فعالان این حوزه اهمیت این موضوع تا حدی است که باید یک اجماع کامل روی آن در دولت، مجلس و سایر ارکان نظام و کشور شکل بگیرد و از سوی دیگر باید برای مردم نیز این مطلب به درستی توضیح داده شود که اهمیت مسئله چیست و حفاظت از داده چه نقشی در زندگی آن‌ها دارد. حال باید دید با توجه به اعلام وزیر ارتباطات مبنی بر اینکه لایحه حفاظت از داده به زودی به دولت و پس از آن راهی مجلس می‌شود، داده‌های سایبری ایرانیان تا پایان سال رنگ قانون می‌گیرد یا نه.

**اقدام دولت: لایحه «حفاظت از داده‌های شخصی»**

در همین راستا پیش‌نویس لایحه حفاظت از داده‌ها در حال طی مراحل تبدیل شدن به لایحه و تقدیم به مجلس شورای اسلامی است و طرحی نیز در مجلس شورای اسلامی در زمینه حفاظت از داده‌ها اعلام وصول شده است.

محمد خونساری، رئیس سازمان فناوری اطلاعات پیش از این درباره لایحه حفاظت از داده‌های شخصی به مهر گفته بود: کاری که اکنون در دست داریم مربوط به لایحه حفاظت از داده‌های شخصی است. اگر استارت‌آپ‌ها قصد دارند کار خود را به شکل درستی انجام دهند و رشد متوازی داشته باشند، باید از داده‌های مردم حفاظت کنند.

وی گفت: مثال ساده در این بخش، این است که کاربران دوست ندارند زمانی که با شماره خود در سایتی ثبت‌نام می‌کنند، آن شماره در اختیار شرکت‌های تبلیغاتی قرار گیرد. تکلیف داده در این مقوله مشخص نیست؛ زیرا قوانین فعلی ما به دلیل بازخوانی‌های متفاوت از قوانین، نمی‌تواند به شکل شفاف عمل کند.

## گفتگوی «کسب و کار» با لعیارویایی؛ زن برتر کارآفرین

# تنها به دنبال بازار داخلی نباشیم



لعیارویایی یکی از سسی زنی است که در دومین نمایشگاه نقش آفرینی زنان در توسعه پایدار به عنوان کارآفرین برتر شناخته و معرفی شد. وی با تکیه بر تلاش و کوشش خود توانسته است در حوزه‌ای که از قبل هم در آن تجربه و تخصص لازم را نداشته کار آفرینی کند و با وجود سختی‌هایی که کار او داشته در این راه موفق باشد. واردات مواد اولیه و نظارت‌های بسیار دقیق گمرک، از جمله مشکلات وی در راه تولید ظروف تفلون بوده که این کار آفرین با پشت‌سر گذاشتن آن توانسته است کشورش را که به تولید چنین محصولاتی نیاز داشته است بی‌نیاز کند. وی به دست آوردن بازار خارجی، حمایت از تولید داخلی، پشتکار زیاد و مهم‌تر از همه توکل به خداوند را لازمه موفقیت در هر کاری می‌داند.



**کار تان را چگونه شروع کردید و مختصری درباره آن توضیح دهید.**

در سال ۱۳۶۰ و همزمان با انقلاب اسلامی با توجه به آنکه فرصتی برای افراد تحصیل‌کرده و صاحب تخصص به وجود آمده بود، من هم با توجه به تجربه‌ای که در بخش صنایع داشتم، در آن زمان حجم قابل توجهی از ظروف تفلون از خارج کشور وارد می‌شد که فاقد کیفیت لازم بود. از اینرو در صدد ایجاد طرحی برای تولید ظروف تفلون برآمدم. و با توجه به نیاز کشور به این ظروف، اقدام به ایجاد یک واحد صنعتی برای تولید ظروف و لوازم آشپزخانه کردم و به این ترتیب توانستم با این کار تکنولوژی جدیدی به کشور ارائه دهم و آن را به بسیاری از افراد آموزش دهم. همچنین از نظر ارزی تولید این ظروف مانع خروج ارز از کشور شد.

**در این کار چه مشکلاتی پیش‌روی خود داشتید؟**

در ابتدا مشکل زیادی وجود داشت و هیچ فردی حاضر به سرمایه‌گذاری برای این صنعت نبود به طوری که حتی برادر همسر که فروشگاه لوازم خانگی داشت، به اینکه من در این کار موفق شوم اعتمادی نداشت و حاضر به سرمایه‌گذاری یا مشارکت در این کار نشد. من برای تأمین مخارج مادی این کار با مراجعه به چندین بانک و گرفتن تسهیلات از آنها و همچنین با پس‌اندازی که از قبل در کارم در کارخانه‌جات و از تدریس به‌دست آورده بودم، با کمک برادرم اقدام به این کار کردم. ابتدا مواد اولیه مورد نیاز برای تولید ظروف تفلون را از کشور سوئیس سفارش دادیم

## گفتگوی «کسب و کار» با فاطمه اژدری، کارآفرین برتر کشور

# از کارم مثل تفریح لذت می‌برم



فاطمه اژدری یکی از ۳۰ زن برتر کارآفرین کشور است که در اختتامیه دومین نمایشگاه نقش آفرینی زنان در توسعه پایدار از او تقدیر به عمل آمد. وی در حوزه



صادرات فرش فعالیت دارد و مهم‌ترین عامل در رسیدن به موفقیت در هر کاری را توکل بر خداوند و علاقه به آن می‌داند به طوری که این علاقه در او موجب شده که مانند یک تفریح به کارش نگاه کند و از آن لذت ببرد. داشتن برنامه و ایده و پشتکار یکی دیگر از راه‌های موفقیت از نظر اوست.

**شغل خود را معرفی کرده و مختصری از فعالیت‌های خود در این حوزه بگویید.**

من از سال ۱۳۶۸ وارد حوزه صادرات فرش شدم و در این زمینه به فعالیت پرداختم. از جمله فعالیت‌های من در این حوزه خرید فرش از بافنده و تولیدکنندگان و غیره است و سپس از تهیه و آماده‌سازی آن را صادر می‌کنم. اکنون هم دفتر صادرات فرش دارم.

**چرا وارد این حوزه شدید و برای کسانی که علاقه‌مند به وارد شدن به این حوزه هستند، چه پیشنهادی دارید؟**

در سال ۱۳۶۸ برای مداوای بیماری قلبی من به آلمان رفتم و به دلیل اینکه در آن زمان محدودیت خروج ارز از کشور وجود داشت، مجبور شدم به دلیل هزینه بسیار درمان مادرم حدود ۱۲ قالیچه ابریشمی نفیس قم را به همراه خود به هامبورگ ببرم. از فروش آنها سود خوبی به‌دست آوردم و این کار در واقع آغازی شد برای اینکه من آن را به عنوان یک حرفه شروع کنم و از طریق آن درآمد خوبی به‌دست آورم و کم‌کم با پیشرفت در این حوزه کارت بازرگانی بگیرم و ادامه فعالیت دهم.

**صادرات شما از چه طریقی صورت می‌گیرد؟**

من در نمایشگاه‌های خارج از کشور شرکت می‌کنم و با همراهی خانواده یعنی همسر و فرزندانم این کار را انجام می‌دهم. همیشه پشتیبان‌های خوبی برایم بوده‌اند. پس‌تر نیز در نمایشگاه‌های خارج از کشور شرکت می‌کنم و به همین وسیله توانستم تعداد زیادی از فرش داخل کشور را به سایر کشورها صادر کنم.

**چه برنامه‌ای برای آینده خود در این حوزه دارید؟**

من تصمیم دارم یک کارگاه متمرکز فرش رانندازی کنم و اینکه بتوانم صاحب برند باکیفیت خوب در این حوزه شوم. مصمم هستم تمام طرح‌های مورد نظر من را در این کارگاه به کار بگیرم و بر اساس سلیقه‌ها و فرهنگ‌های مختلف در

کشورهای گوناگون برای آنها فرش مورد علاقه را تولید و صادر کنم.

**چه استعداد هایی برای رسیدن به موفقیت در انسان نهادینه شده و راه بالفعل کردن آنها چیست؟**

مهم‌ترین نیرو در انسان که عامل موفقیت او خواهد شد، توکل به خداوند، علاقه و پشتکار است. به نظر من داشتن علاقه به کار موجب می‌شود که تلاش‌های زیاد به خستگی منتهی نشود یا حتی آن را احساس نکنیم. زمانی که احساس می‌کنیم علائق گوناگونی در شروع کار داریم، باید با تحقیقات گسترده از همه منابع آن کار، یکی از علایق مان را انتخاب کنیم. غافل از این نباشیم که افراد با سابقه و صاحب‌نظر حتی کسانی که به‌طور غیرحرفه‌ای در یک کار وارد شده‌اند، می‌توانند راهنمای خوبی برای ما باشند. البته بعضی مواقع کسانی هم هستند که به دلیل حسادت یا ترسی که از پیشرفت دیگران دارند، اطلاعات و آمار غلطی ارائه می‌دهند که باید هوشیارانه از کنار آنها گذشت.

**چه مقدار زمان برای تفریح خود اختصاص داده‌اید و به نظر شما زنان چگونه باید ساعت کاری خود را تنظیم کنند که در تضاد با اداره امور خانواده آنها نباشد؟**

من در کنار کارم تفریحات فصلی هم دارم اما در کل به دلیل علاقه زیادی که به شغل دارم، انجام آن برایم یک تفریح است و از آن لذت می‌برم. برای اینکه بتوانم امور خانه و کارم را طوری انجام دهم که با مشکل مواجه نشوم، صبح‌ها ساعت ۵:۳۰ بیدار می‌شوم و تا ساعت ۸ صبح کارهای خانه را از نظافت، آشپزی و... انجام می‌دهم و هر شب کارهای فردا را یادداشت می‌کنم که کاری از قلم نیفتد و به‌موقع آنها را انجام دهم؛ طوری که قبل از خواب کاری انجام نشده باقی نمی‌ماند.

**از نظر شما مهم‌ترین تفاوت‌های زن و مرد در حوزه کار آفرینی چیست؟**

آقایان در انجام یک کار تمرکز زیادی دارند اما نمی‌توانند مانند خانم‌ها چندین کار را به‌طور همزمان انجام دهند. گاهی اوقات یک زن می‌تواند حتی بیشتر از ۵ کار را به‌طور همزمان انجام دهد در صورتی که این ۵ کار از عهده یک آقا به‌صورت همزمان کمتر بر می‌آید ولی همیشه استثنا هم وجود دارد.

**چه توصیه‌ای برای زنان دارید؟**

داشتن ایده و برنامه را در هر کاری قبل از شروع آن داشته باشند. در کنار ایده علاقه هم لازم می‌آید؛ با این دو و پشتکار، هر کسی در هر حوزه‌ای می‌تواند موفق عمل کند.



### عراق و مجارستان انگورهای ایرانی را پس دادند

انگور تازه و خشک کرده یا همان کشمش از جمله محصولات مهم صادراتی ایران است، این در حالی است که آمارهای گمرکی نشان می دهد، مجارستان و عراق طی ۶ ماه گذشته به ترتیب کشمش و انگور تازه ایرانی خریداری کرده را به کشور برگرداندند. پس از بهانه جویی دوباره اماراتی‌ها از هندوانه و بازگرداندن محموله ۱۱۱ تنسی هندوانه صادراتی ایران، آمارهای گمرک نشان می‌دهد عراق نیز در شهریور ماه امسال محموله‌ای کمتر از ۱۰ تنی انگور تازه ایران را به ارزش بیش از هفت هزار دلار به کشور بازگردانده است. عراق در کنار کشورهایمانند بلاروس، پاکستان، آلمان، امارات، بحرین، ترکیه، عمان، روسیه، قزاقستان و کویت از جمله مشتریان انگور ایران هستند که طی شش ماه نخست امسال مجموعاً بیش از ۲۸۰۰ تن انگور تازه از ایران خریدانند، در این بین سهم عراق از بازار انگور تازه ایران طی این مدت معادل ۱۶۰ تن بوده‌است که حدود ۹/۵ تن آن را به ایران بازگرداند. انگور بی‌دانه یا تیزابی خشک کرده یا همان کشمش یکی از اقلام عمده صادراتی ایران است که در نیمه نخست امسال ایران مجموعاً نزدیک به ۳۴ هزار تن از آن را به کشورهای مختلف صادر کرده است. به گزارش ایسنا در این بین آمارها حاکی از آن است که مجارستان نیز به قافله کشورهایی پیوسته‌است که در شش ماه گذشته محصولات کشاورزی از جمله انگور و هندوانه را به ایران پس دادند.

### اماراتی‌ها هندوانه ایرانی را برگرداندند

درحالی که آمارهای گمرک نشان می‌دهد که ایران در شش ماه گذشته حدود ۱۱۱ تن هندوانه را از امارات به کشور وارد کرده‌است، مسئولان گمرک اعلام کردند محموله‌های هندوانه برگشتی بوده‌اند نه وارداتی. درحالی که واردات ۱۱۱ تن هندوانه از امارات به ارزش حدود ۷۲ میلیون تومان به تیرت اخبار رسانه‌ها تبدیل شده بود، گمرک جمهوری اسلامی ایران اعلام کرد که محموله هندوانه وارد شده به کشور هندوانه ایرانی صادر شده به امارات بوده که از سوی این کشور برگشت خورده‌است. بنابر این توضیحات این محموله از طریق یکی از شرکت‌های تعاونی مرزنشین از بندر لنگه به کشور بازگشته‌است. اما از آنجایی که گمرک، آمار محموله‌های برگشتی را نیز در فهرست واردات خود محاسبه می‌کند، به اشتباه این خبر در برخی رسانه‌ها به عنوان واردات هندوانه منتشر شده‌است. البته پیش از این نیز اماراتی‌ها با بهانه جویی‌های مختلف هندوانه ایرانی را برگشت داده بودند که البته علت آن را آلوده بودن و بی کیفیت بودن هندوانه ایرانی مطرح کرده بودند و پس از پیگیری مسئولان سازمان حفظ نباتات مشخص شد که این اتفاق به دلیل برخی مسائل سیاسی بوده و هیچ ارتباطی به آلوده بودن هندوانه ایرانی نداشت.

به گزارش ایسنا، این درحالیست که طی هفته‌های گذشته عراق نیز به‌عنوان یکی از بزرگ‌ترین مشتریان هندوانه ایرانی واردات این محصول از ایران را به دلیل آغاز شدن فصل برداشت هندوانه خود قطع کرده که مورد اعتراض مسئولان وزارت جهاد کشاورزی و کشاورزان قرار گرفته‌است.

### خرید ۸۰ هزار تن ذرت از کشاورزان

یک مقام مسئول در وزارت جهاد کشاورزی با بیان اینکه تاکنون حدود ۸۰ هزار تن ذرت دانه‌ای از کشاورزان خریداری شده‌است، گفت: سیل جاری شده در ایلام و لرستان خسارتی به مزارع ذرت وارد نکرده‌است. کاوه خاکسار با بیان اینکه تاکنون حدود ۸۰ هزار تن ذرت دانه‌ای به شکل تضمینی از کشاورزان خریداری شده‌است، اظهار داشت: این خرید در ۹ استان کشور از جمله استان‌های آذربایجان غربی، اردبیل، فارس، قزوین، کردستان، کرمانشاه، کهگیلویه و بویراحمد، لرستان و همدان انجام شده‌است. به گزارش مهر، مدیرکل دفتر غلات و محصولات اساسی وزارت جهاد کشاورزی با اشاره به اینکه خرید تضمینی این محصول تا بهمن‌ماه ادامه دارد، اظهار داشت ذرت دانه‌ای به‌قیمت هر کیلوگرم ۹۶۰ تومان از کشاورزان خریداری می‌شود. وی همچنین جاری شدن سیل در استان‌های لرستان و ایلام را مورد اشاره قرار داد و گفت: خوشبختانه این اتفاق خسارتی به مزارع ذرت وارد نکرده‌است.

همین دوسه سال پیش بود که قیمت سیب زمینی تیرت تمام اخبار شد و همه از گرانی آن حرف می‌زدند و اینکه دیگر سیب زمینی را هم نمی‌شود، خرید. حالا اما وضعیت به گونه‌ای شده‌است که سیب زمینی کاران نمی‌دانند با محصول خود چه کنند و بسیاری، سیب زمینی‌های خود را در عمق زمین رها کردند، چراکه از فروش آن هزینه جمع‌آوری‌اش نیز به دست نمی‌آید، چه رسد به سود.

#### ❖ وقتی تولید ز یاد باعث بیچارگی می شود

ابوالفضل خوش اندام از کشاورزان استان همدان در این باره به «کسب و کار» گفت: امسال تولید زیاد سیب زمینی باعث افت قیمت آن شده‌است و بسیاری از کشاورزان دچار خسارت شدند، به طوری که قادر به برگرداندن هزینه‌های کاشت نیز نیستند. وی در ادامه گفت: چند سال پیش زمانی که عده‌ای به خاطر ضررهای متوالی از کاشت سیب زمینی منصرف شدند، تولید آن کاهش پیدا کرد و قیمت به یک‌ساره بالا رفت. همین قیمت بالا دوباره عده‌ای را به فکر کاشت سیب زمینی انداخت و نتیجه آن تولید زیاد و افت قیمت آن شده‌است. مسلماً کاهش و افزایش شدید تولید یک محصول باعث مشکلاتی می‌شود اما این اصلاً منطقی نیست که افزایش محصول باعث بیچارگی یک عده کشاورز شود. بلکه باید برای این ظرفیت بالا برنامه‌ریزی کرد تا سبب رونق اقتصادی شود. به گفته سید رحیم نیازی، رئیس انجمن ملی سیب زمینی، برآورد می‌شود امسال حدود ۴ میلیون و ۵۰۰ هزار تن سیب زمینی در کشور تولید شود. افت قیمت این محصول باعث شده کشاورزان زیان سنگینی را متحمل شوند. وی با بیان اینکه قیمت سیب زمینی همچنان

پایین است و تولید این محصول برای کشاورزان اقتصادی نیست، اظهار کرد: متأسفانه در حال حاضر قیمت فروش سیب زمینی هزینه‌های تولید را برای کشاورزان جبران نمی‌کند. رئیس هیات مدیره انجمن ملی سیب زمینی، قیمت هر کیلوگرم سیب زمینی را در میادین میوه و تره‌بار بین ۳۰۰ تا ۶۵۰ تومان عنوان کرد و گفت: قیمتی که محصول از کشاورزان خریداری می‌شود حدود ۱۰۰ تومان از ارقام مذکور پایین‌تر است. وی متذکر شد که قیمت تمام شده تولید این محصول بسته به میزان تولید در منطقه بین ۷۰۰ تا ۸۰۰ تومان است. که نشانه از خسارت کشاورزان است.

#### ❖ صادرات، بهترین راه‌است

یکی از اعضای انجمن ملی سیب زمینی در گفتگو با «کسب و کار» درباره راه‌های مدیریست این محصول گفت: برای ساماندهی اوضاع آشفته کشت سیب زمینی در کشور یک سری برنامه‌های طولانی مدت وجود دارد و یک سری اقدامات فوری که در حال حاضر باید برای نجات کشاورزان از ورشکستگی انجام داد. اخیراً دولت تعرفه‌های گمرک برای صادرات سیب زمینی را لغو کرده‌است. اما هنوز از پرداخت یارانه صادراتی که به صادرکنندگان وعده داده بودند، خبری نیست. کشورهای زیادی خواهان سیب زمینی ایران هستند اما به دلیل تعرفه بالایی که قبلاً برای این محصول وجود داشته، کسی برای صادرات آن تشویق نمی‌شد و بازار را از دست داده‌ایم.

#### ❖ فرهنگ مصرف سیب زمینی رواج پیدا کند

وی درباره برنامه‌های طولانی مدت انجمن گفت: ابتدا باید

## کاهش قیمت میوه‌های لوکس

حدود ۱۰ درصد نسبت به هفته گذشته رشد داشته‌است. وی همچنین از افزایش حدود ۱۵ درصدی قیمت گوجه‌فرنگی در یک هفته اخیر در میدان باغروشان خبر داد و اظهار داشت: در این میان قیمت موز حدود ۱۵ درصد کاهش یافته‌است.

بختیاری، حجم گسترده واردات موز به کشور را مورد اشاره قرار داد و گفت: در حال حاضر به دلیل عدم برگزاری مجالس جشن و سرور مصرف این میوه لوکس

حدود ۱۰ درصد نسبت به هفته گذشته رشد داشته‌است. وی همچنین از افزایش حدود ۱۵ درصدی قیمت گوجه‌فرنگی در یک هفته اخیر در میدان باغروشان خبر داد و اظهار داشت: در این میان قیمت موز حدود ۱۵ درصد کاهش یافته‌است. بختیاری، حجم گسترده واردات موز به کشور را مورد اشاره قرار داد و گفت: در حال حاضر به دلیل عدم برگزاری مجالس جشن و سرور مصرف این میوه لوکس

## سازمان استاندارد فقط بر واردات رسمی چای نظارت دارد

# قاچاق ۴۸ هزار تن چای خارجی



اعلام شده از طرف سازمان ملی استاندارد ممنوع است و چنانچه واردکنندگان این قانون را مراعات نکنند، با آنها برخورد می‌شود.

شده هستند. بر این اساس واردات، تمرکز، توزیع و فروش اینگونه کالاها با کیفیت پایین‌تر از استانداردهای مورد قبول یا ضوابط فنی

صنعت، معدن و تجارت، سازمان توسعه تجارت، گمرک ایران، بانک مرکزی و اتاق بازرگانی ایران موظف به اجرای استاندارد اجباری کالا‌های وارداتی ابلاغ

چگونه می‌خواهند جلوی ورود چای‌های بی‌کیفیت که برای سلامت انسان نیز مضر است را بگیرند، چراکه براساس این قانون اعلام شده، دستگاه‌هایی مانند وزارت

## تولید ماهی در قفس در خوزستان متوقف شده‌است

در بخش شیلات پیش می‌رود، کم‌کم همین رتبه کنونی خود را هم از دست می‌دهد.

معاون وزیر جهاد کشاورزی بیان کرد: مطالعاتی که در سال ۱۳۸۳ درباره پرورش ماهی در قفس انجام شد، نشان می‌دهد که این کار از ۲۰ سال گذشته در خوزستان انجام شده بود و هیچ جای دیگر کشور و حتی کشورهای خارجی که اکنون حرف اول را در زمینه تولید ماهی در قفس می‌زنند، چنین اقداماتی انجام نداده بودند اما متأسفانه به‌دلیل بی‌توجهی، تولید ماهی در قفس در خوزستان متوقف شده‌است.

اهواز برگزار شد، اظهار کرد: مطالعات انجام شده در سال‌های گذشته درباره ظرفیت شیلاتی کشور نشان داد که خوزستان به یک برنامه جداگانه و هم‌سطح برنامه کشوری جهت توسعه شیلات نیاز دارد و این مساله بیانگر ظرفیت بالای تولید در این استان است که با کشور برابری می‌کند.

وی افزود: باوجود ظرفیت‌های زیاد و اراضی مستعد جهت توسعه شیلات، خوزستان فعالیت قابل توجهی در این زمینه نداشته‌است و اکنون در جایگاه چهارم تولید آبی‌زبان کشور قرار دارد و با وضعی که در این استان



